
Nr. 88. Dnia 31 marca. Sobota Dnia 19 (31) marca 1894 r,
PRENUMERATA.
Kurjer Warszawski wy

chodzi w dni powszednie wie
czorem, w niedziele i święta ra
no, a nadto wychodzą stale w 
dni powszednie, z wyjątkiem 
dni poświątecznych, dodatki po
ranne.

Warunki prenumeraty podana 
są w nagłówku numeru głó
wnego.

Oddzielna przedpłata na d&= 
datek poranny przyjmowaną byd 
nie może.
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I: OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

gar mon to wy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy aa- 
stępny raz 20 kop.

Mekrologja: za jodan wiersz 
15 kop.

Zwyczajne I mało ogłoeza- 
nia w dodatkach porannych nie 
zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wiecz., w nie- 
d i cle i święta od 10 do Iz poi

Dziś: Balbiny Panny.
Niedziela: Teodory Męczen.
Poniedz.: Zwiast. N. Marji P.
Wtorek: Ryszarda Biskupa.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 49
Zachód , , 6-eJ , 23
Długość dnia godzin 12 „ 25
Przybyło „ 4 , 47

Wschód księżyca o godziuia 11 minut 9 w. 
Zachód „ „ 5 , 52 r.
Wysokość wody na Wiśle st. 4 c. 7 (st. 4 c. 7)
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 5°.___

lied akcja, Administracja i llrukamiat Plac Teatralny nr. O—Telefon Kedakcjl —
WT Łodzi kantor własny, piotrkowska S/2&1, telefonu nr. 313»

Środa: Izydora Biskupa.
Czwartek W incen tego Fer. W,
Piątek: Wilhelma Opata.
Sobota: Epitanjusza B. M.

Telefon adnunistr. 517.

KALENDARł

tmiona słowiańskie: Dziś Dobromiry, jutro Zbigniewa.
Zgromadzznia: Posiedzenie członków zarządu oraz wydziału 

ZUpy rurofordzkiej Towarzystwa dobroczynności. (Gmach To
warzystwa przy ulicy Krak.-Przedm.—5‘> po południu.)— Ze
branie ogólne członków Towarzystwa cyklistów bez względu 
ba ilość obecnych. (Lokal Towarzystwa na Dynasach—8 wie
czorem.)

Odbieranie metryk i dowodów legitymacyjnych od dzieci, 
zapisanych do kolonij letnich. (Lokal lecznicy pierwszej przy 
Ulicy Niecałej—7 wieczorem.)

Wystany stale; Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
(Lokal Towarzystwa przy ulicy Kiakowskie-J rzedmieście J8 
15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— Wystawa obra
zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół
ki mierzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
Bwiat As 27—od 10-ej zrana do 7*/j wieczorem.)—Wystawa 
prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
Łrąjowego. (Lokal wystawy w gmncbu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście A» 66— co
dziennie od 10-ej ziana do 4-ej po południu, w niedziele 
*aś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)—- 
Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma
chu Muzeum przemysłu i iclnictwa przy ulicy Krakowskie- ' 
Przedmieście Aś 66 — codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po ' 
południu, dla rzemieślników od 7—O-ej wieczorem, w nie- j 
dziele zaś i święta cd 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — 
Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- | 

, (siej A» 18, dcm hr. Branickiego—cd 10-ej zrana do 4-ej po
Południu.) ,

Wystany terminowe. Wystawa dzieł ś. p. Jana Matejki. (Sa
lon artystyczny, Nowy Świat, 27—od 10-ej zrana do <-ej wie
czorem.) — Wystawa obrazu Władysława Podkowińskiego 
«ozal uniesień". (Lokal Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych przy ulicy Krak.-Przedm.—od 10-ej zrana do 4-ej po 
Południu.)

Widowiska: Na rzecz ochrony dziecięcej Aż 32, pozostającej 
Pod opieką Towarzystwa dobroczynności, przedstawienie 
Amatorskie, złożone z jednoaktowych komedyj: „Odludki 
* Poeta", „Moja gwiazda" oraz „Chłopi arystokraci". (Gmach 
Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krak.-Przedm.— 
7'Zi wieczorem.)— Na zasilenie funduszu leczniczego dla cho- 
Zych członków'Stowarzyszenia wzajemnej pomocy subjektów 
handlowych wyznania mojżeszowego wieczorek doklamacyj- 
ho-muzyczny. (Lokal Stowarzyszenia przy ulicy Długiej—8 
Wieczorem.)

Teatry: Wi elki; dziś „Faust" (opera—z udziałem panny 
^oe-Nesleda-Mingardi oraz p. Henryka Broggi-Muttini ego); 
^htro przedstawienie na dochód ochrony Mikołajewskiej dla 
dzieci żołnierskich w Warszawie: Koncert orkiestry wycho- 
^ańców ochrony, Koncert orkiestry wojskowej, „Dywiden
da" (krotochwila Krylowa—odegrają artyści russkiej trupy 
dramatycznej teatru Cesarskiego w Petersburgu), „Hugonoci” 
Jopera, akt 3-ci i duet z aktu 4-go—z udziałem panny Libji 
yrog oraz pp. Eugenjusza Durot’a i Henryka Broggi-Mutti- 
5l’.®e°) oraz „Syrena" (balet—akt 2-gi); — Roz maitości: 
d2jś „Irena" (sztuka); jutro „Andrea" (komedja); —■ Letni: 
°ziś „Weseli spadkobiercy" (operetka) oraz „Stoliki magnety
ce" (krotochwila); jutro „Zaklęty zairek" (operetka—z u- 
M-iałem panny Klementyny Czosnowskiej); — Mały: jutro 
’'Niewierny Tomasz" (krotochwila). (7Y» wieczorem.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
M zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy 31142 rs. 82 kop. 
'Pożyczki wydawane będą od 9—10-ej zrana i od 1—2-ej 

h? południu; prolongata walorów i wykupy uskuteczniają się 
J*9-ej zrana do 3-ej po południu.)

I
 żeglugi i handlu ogłasza o otworzeniu prawidłowego 
towarowego ruchu w komunikacji związku czarno- 
morsko-kaukazkiego-

= P. oberpolicmajster zwrócił się do zarządu miej
skiego z zapytaniem, czy nie byłoby możliwem prze
prowadzenie kanału na ulicy Olchowej na Pradze już 

■' w r. b. Ponieważ tego rodzaju kanał nie jest wcale 
1 przewidziany w czwartej serji, gdyż ani Powiśle, ani 
I przedmieścia nie wliczają się do robót tej serji, prze

to skanalizowanie mogłoby być dokonanem tylko 
z Osobno zatwierdzonych funduszów. Chcąc zaś przy- 
stąpić <0 IMwTwy chociażby tylko jednej linji kana
łowej, musianoby przedewszystkiem umożliwić od
pływ ścieków do Wisły', przyczem wylot kolektora 
mógłby być na drugim brzegu wylotu Bielańskiego: 
Pan prezydent miasta polecił głównemu inżenierowi 
p. W. H. Lindleyowi wydanie opinji w tej mierze.

= W dniu wczorajszym deputaci handlowi m. 
Warszawy łącznie z inspektorami podatkowemi, jako 
przedstawicielami interesów skarbu państwa, przy
stąpili do czynności jeneralnej lustracji zakładów 
handlowych, przemysłowych, fabrycznych, rzemieśl
niczych i instytueyj, podlegających obowiązującej do
tąd opłacie patentowej. Ze względu na znaczne o- 
późnienie rozpoczęcia w tym roku nności jeneral
nej lustracji, czynność ta "dby. :/ ■■■:■ jizio nieprze
rwanie przez ciąg kwietnia do całko w’
ukończenia*

«= Izba skarbowa warszawska otrz^, 
władz rządowych, istniejących w m. Warszawie, wy 
kazy osób, zostający cl w służbie rządowej, wr.y 
z wymienieniem lokali, zajmowanych przez każdą 
poszczególnie osobistość, a to dla oznaczenia wyso
kości podatku mieszkaniowego, który w myśl usta
wy o tymże podatku ma być opłacony w drodze od
powiednich straceń przy wypłacie pensji.

«= Komitet, istniejący przy magistracie warszaw
skim, do rozkładu podatku kwaterunkowego od pro
cederów, kwalifikuje obecnie przy udziale odpowie
dnich komisarzy ekonomicznych osoby mające być 
opodatkowane na rok bieżący. Dla uniknienia nieu
zasadnionych rekryminacyj nadmieniamy przy spo
sobności, że podatkowi temu podlegają między inne- 
mi także adwokaci, lekarze, inspektorowie i ajenci 
towarzystw asekuracyjnych.

Sesja obrachunkowo - gospodarcza jednego 
z najstarszych cechów warszawskich, mianowicie ce
chu mydlarzy, naznaczoną została na 5-go kwietnia 
r. b., to jest w przyszły czwartek. Sesja ma się od
być w sali magistratu o godz. wieczorem.

= Times donosi, iż dr. Gałęzowski za podróż do 
Persji i konsultację, synowi szacha udzieloną, otrzy
muje 7,000 f. st. (70,000 rs.), nie licząc kosztów po
dróży i utrzymania dla całego otoczenia.Wiadomości bieżące.

*» Wobec zupełnie pomyślnego stanu zdrowotne- 
zarówno w granicach Królestwa, jak i w Austrji, 

^ieranie wzorem dwóch lat ubiegłych punktów 
anitarnych nad Wisłą dla użytku flisaków władza 
Uała za zbyteczne. Natomiast istnieje projekt n- 

,Rdzenia na stałych postojach spławowych tanich 
hchen, wzorem urządzanych dla ludu w obrębie 

sńiin, sąsiadujących z Warszawą.
h ^Zarząd kolei kijowsko-woroneskiej, pragnąc 
P^-yjść z materjalną pomocą ekspedytorom zbożo- 

y*u, otworzył w Kijowie ąjenturę handlowo-komiso- 
^•pożyezkową, w celu udzielania pożyczek na za- 
aw transportów zbożowych.

Uio^ ^okec zupełnej odwilży otwarto nawigację na 
u r>rZU 4zowskiem» llnieprze i Bugu. Zawiadamiając 
^P°wyższem zarządzający sprawami związku war- 
ł<ieW] °’kauka7ko-zaka8pijskiego, przyjmuje nasię- 
kich ♦ P°'v>edzialuość za terminową dostawę wszyst- | 

lansportów i przesyłek. Russkie towarzystwo ‘

=■ W dniu wczorajszym przyjechał z Włocławka 
JE. ksiądz Bereśniewicz, biskup djecezji knjawsko- 
kaliśkiej i zamieszkał w pałacu arcybiskupim przy 
ul. Miodowej.

•= Z teatru i muzyki,
* Artyści sceny petersburskiej odegrali wczoraj po 

raz drugi komedję „Pierwsza mucha” W. Krylowa i 
W. Wieliczko.

Lwią część oklasków zbierał od rozbawionych wi
dzów p. Sazonow, jako wyborny książę-jenerał. Se
kundowali mu doskonale: panie: Glińska, Potocka, 
Żulewa, Strielska, oraz pp.: Warlamow, Apołłonski, 
Usaczew, Szewczcnko itd.

* Dzisiąj w teatrze Wielkim „Faust”, z gościnnym 
udziałem pani Zoe Nesleda-Mingardi.

* W Rozmaitościach dzisiaj po raz 7-my sztuka 
St. Graybnera „Irena”.

* Dawno niegrana operetka Weinbergera „Weseli 
spadkobiercy” graną będzie dzisiaj po raz 56-ty na 
deskach teatru w ogrodzie Saskim.

Widowisko rozpoczną zabawne „Stoliki magnety
czne” St Bogusławskiego.

* Komedja konkursowa hr. Koziebrodzkiego „Nau

czycielka” znajdzie się na przyszłotygodniowym 
repertuarze teatru Rozmaitości.

* Jutro, o godzinie 1-ej z południa, odbędzie się 
w lokalu Towarzystwa muzycznego doroczne ogólne 
zebranie, na które podobno wybierają się i panie 
członkinie.

Myśl to bardzo dobra, więc zasługująca na wpro
wadzenie w czyn, przytem łatwa do ziszczenia, boć 

i ustawa Towarzystwa pozwala paniom zajmować się 
sprawami Towarzystwa i uczęszczać na ogólne ze- 

I brania, nawet bez asystencji mężów...
= Dla cyklistów.
Zapowiadany od kilku tygodni—przypomnienie 

uczyniliśmy w tygodniu bieżącym—„Atlas dróg bi
tych Królestwa Polskiego” ukazał się w druku.

■Opracował go wielce starannie p. Karol Krasopol- 
ski na podstawie znanego atlasu top. Reimauna i in.

Jest to przedewszystkiem wyborny przewodnik 
dla podróżujących po kraju cyklistów, turystów pie
szych itd.

Książka, oprawna w płótno, formatu notesowego, 
kieszonkowego, doskonale użyta być może w po
dróży. ,

Część I-sza obejmuje drogi zachodnie, a więc gu- 
bernje: warszawską, piotrkowską i kaliską.

Ukazanie się tej broszury witamy, jako ważny 
przyczynek do turystyki krajowej.

.ena broszury—1 rs.; skład główny w księgarni 
.Vendego.

= U wioślarzy.
Dzięki wczesnej wiośnie wyprowadzenie przystani 

Towarzystwa wioślarskiego z łachy wiślanej nastąpi 
w przyszłym tygodniu, otwarcie zaś sezonu około d 
15 go kwietnia.

Z powodu obaw o nizki poziom wody na rzece, 
przystań stanie prawdopodobnie przy brzegu pra
skim; ostateczna wszakże uchwała co do tego jeszcze 
nie zapadła.

= Adwokatura.
W roku ubiegłym miało prawo wprowadzać spra

wy w tutejszym sądzie okręgowym 294-ch adwoka
tów przysięgłych. '

Pomocników adwokatów przysięgłych liczono 193. 
Obrońców prywatnych było 14.
W tej liczbie statystyka urzędowa notuje żydów 

adwokatów 58, pomocników 66, obrońców 8-iu.
= Kradzieże.
W dniu wczorajszym Eleonorze Malinowskiej w przej

ściu przez targ Rybińskiego zeskamotowano portmonetkę 
z kilkudziesięciu rublami.—Do Tomasza Holendra, koloni
sty ze Służewa, zbliżył się onegdaj jakiś drab, prosząc o 
powiezienie pod Wilanów, ofiarując za to 20 kop., Holen
der przystał. Kiedy byli już za Czerniakowem, pasażer za
rzucił koloniście worek na głowę i zabrał mu woreczek za
wierający rs. 18; zanim Holender zdołał się zorjentować i 
krępujący mu ruchy wores odrzucić, złodziej z łupem po
trafił zemknąć, a zarządzona niezwłocznie pogoń nie dała 
żadnego rezultatu.—Aniela Styczkowska i Józefa Dalczy- 
kowa niosąc wczoraj kosz z bielizną do praczki Heleny 
Dąbrowskiej, na Pradze zatrzymały się w sieni a kosz zo
stawiły zewnątrz; nieobecność ich trwała niespełna 5 mi
nut, lecz czas ten starczył złodziejom do zabrania kosza; 
skradziona bielizna przedstawia wartość około rs. 130. — 
Na stacji Skierniewice ajentowi handlowemu Leopoldowi 
Stegemauowi skradziono w bufecie z torby podróżnej ko
pertę, w której znajdowało się rs. 40, banknot 100 murko
wy i różne dokumenty pieniężne; poszkodowany spostrzegł 
kradzież dopiero po przybyciu do Warszawy.

= Sprzeniewierzenie.
Właściciel warsztatu szewekiego pod A"? 30-ym przy ul. 

Muranowskiej Dawid Bautiek. prowadzący hurtowy hande 
obuwiem, zauważył, że jego czelądnik a zarazem dyspo 
nent Juljan Brener od dwóch dni nie przychodzi do ro- 
boty.

Jednocześnie okazał się brak towaru, więc dopełniono 
spisu inwentarza i przekonano się, że zniknął towar na 
sumę przeszło rs. l,20U.

Z przeprowadzonego w dalszym ciągu śledztwa wynikło, 
iż Brenor nie pokazał się w domu.

Sprzeniewierzenia on się właśnie dopuścił. 
Za zbiegiem zostały rozesłane listy gończy
= Wykrycie kontrabandy.
Wczoraj, o godz. 5-ej zrana, w chwili przybycia z Mławy 

pociągu towarowego A» 116, kilku urzędników celnych, u- 
myślnie przybyłych na Pragę, dopełniło rewizji pociągu ’
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— Doroczne zebranie ogólne członków warszawskiego To
warzystwa muzycznego odbędzie się d. 1-go kwietnia, o godz. 
1-ej po południu, w lokalu Towarzystwa. Porządek dzienny 
obejmuje: sprawozdanie komitetu za r. z., relacja komisji re
wizyjnej, zatwierdzenie budżotu nar. b., wybory pięciu człon
ków komitetu i trzech komisji rewizyjnej.

MARJA GÓRSKA, 
źoaa b. urzędnika Banku Pańsiwa, obecnie emeryta, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramen
tami, przeniosła się do wieczności dnia 20-go marca 1801 r., 
przeżywszy lat 04. Pozostały mąż wraz z synem, synową i 
wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na na
bożeństwo, odbyć się mające w niedzielę, dnia 1-go kwietnia, 
o godzinie il-ej przed poł. w kościele św. Karola Boiomen- 
sza, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i te
goż dnia, o godz. <i-ej po poł. na cmentarz powązkowski. 1561

Wśród popisów operowych i estradowych, stano
wiących główną osnowę ruchu muzycznego w na- 
szem mieście, kult muzyki „pokojowej” przypadł 
w udziale Instytutowi muzycznemu, który od lat kil
ku wytrwale pielęgnuje ten tak szlachetny odłam 
muzyki instrumentalnej.

W szeregu koncertów „kameralnych”, miłośnik 
muzyki przeczystej, pozostawionej samej sobie, a 
więc wolnej od wszelkiego przyboru pomocniczego, 
czy to pod postacią akcesorjów scenicznych lub bły
skotek wirtuozowych, czy też kojarzących się z mniej 
lub więcej poetycznym podkładem tekstowym, bez 
którego nie może obyć się muzyka wokalna, słowem, 
miłośnik.muzyki instrumentalnej spotyka się z tend
imionami, na czele których jaśnieje gwiazda przewo-| 
dnia, złożona z Haydna, Mozarta i Beethovena.

Program wczorajszego koncertu składał się z dwóch 
kwartetów smyczkowych Haydna i Beethovena, oraz 
z tercetu fortepianowego, utworu Piotra Czajkow
skiego. .

Z niewyczerpanej rak bogatej spuścizny mistrza, 
który był niejako twórcą współczesnej muzyki sym
fonicznej i kameralnej, wydobyto tak zwany „Kai
ser Quartett” Haydna. Dzieło to należy do rzędu 
najpopularniejszych z dziedziny kwartetowej, za
wdzięcza zaś to głównie mistrzowskim warjaejom na 
temat pieśni, wyśpiewanej z nieporównaną szczero
ścią uczucia, przybranej zaś w formę, zadziwiającą 
swem mistrzowstwem.

W pozostałych trzech częściach kwartet Haydna, 
pochodzący jeszcze z r. 1796-go, wymaga delikatniej
szego wniknięcia w ten styl „pudrowanej peruki”, 
jakiego sędziwy mistrz nic mógł się pozbyć do koń
ca swe; karjery artystycznej.

w dwóch wagonach, specjalnie urządzonych do rozwożenia 
piwa, stanowiących własność tutejszych browarów (Junga i 
łlaberbusaha), wykryło kilkanaście tuzinów zegarków złotych 
nie oclonych.

Oficjaliści tych browarów, rozwożący piwo w wagonach,
B. i S., złożyli kaucji na ręce urzędników komorowych 600
rs. i pociągnięci będą do odpowiedzialności za zajmowanie się 
kontrabandą.

Zegarki skonfiskowano. 
= Złodziej psów.
Od pewnego ezasu na Pradze ginęły pieski pokojowe le

pszej rasy.
Między innemi wczoraj na ul. Targowej p. Marji Kowa

lewskiej, zamieszkałej pod Jłi 18-ym przy ul. Grochowskiej, 
Zginął pinczer, za którego właścicielka zapłaciła niedawno
15 rs.

Dżięki zarządzonemu śledztwu wykryto, iż kradzieżą psów 
zajmuje się kilkunastoletni wyrostek, Jankiel Silberfadon.

Pomysłowego złodzieja przytrzymano.
«= Gwałtowny.
Do mieszkania Jana Paciorka, stolarza, pod 36-ym przy

ul. Nowolipie, przyszła żona stróża miejscowego, Rozaija 
Kierzkowską, ze skargą na swawolę syna wspomnianego lo
katora.

Paciorek skargi tej nie tylko nie uwzględnił, ale zaczął 
Kierzkowską lżyć, a następnie tak gwałtownie wypchnął za 
drzwi, iż biedna kobieta upadłszy w znak, stoczyła się ze 
schodów.

Podniesiono ją ze złamaną ręką i ciężką raną na głowie.
Kierzkowską, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono

nieprzytomną do szpitala Dzieciątka Jezus,
«= Z ulicy.
W przejściu przez ul. Karmelicką upadł niosący kosz z bu

telkami, Roman Skrzypek.
Uległ on bolesnym skaleczeniom i zranił się w głowę.
Poszwankowanego odesłano do mieszkania pod JS 71-ym

przy ul, Solec.
Przed domem pod JT» 7-ym przy ul. Krochmalnej dostała się 

pod koła wyjeżdżającej karety Fryderyka Egerówna, licząca
16 lat wieku.

Podniesiono ją z ciężkiomi obrażeniami na calem ciele.
Na ul. Wołowej Jadwiga Ulatowska, 75-letnia staruszka, 

skutkiem potrącenia przez nieostrożnego przechodnia, upadła 
i złamała lewą nogę. 

= Powód podrzucenia.
Przed kilkoma dniami donosiliśmy o znalezieniu ma szosie 

grochowskiej kilkodniowego niemowlęcia płci żeńskiej.
Badana żona wyrobnika, Pajklowa, zeznała, iż dopuściła 

się niegodnego czynu z obawy przed mężem, który koniecznie 
prągnął mieć syna.

Zostawszy matką w czasie kilkodniowej nieobecności mę- ----- x---------- ,<—-r--------- ----- ------ .—
ża, kobieta zamierzała pozbyć się córki, w celu zaopatrzenia pisano kn uczczeniu pamięci Mikołaja Rubinsteina, 
się za pośrednictwem fak córki w niemowlę płci męskiej, co ■ , • • ' ’ . ..
jej się jednak nie udało.

= Zbrodnia. ur „ „ „v OC1
W rowie przy posesji pod J6 10-ym przy ul. Obozowej zns (i { k dzieła tern siłniei oddział wwai " 

leziono wczoraj zwłoki kilkutygodniowego niemowlęcia pl* , , - J. ’ 1 J " . / .
męskiej.

r ■ . ......... . . . .. .
przeto małego denata odesłano do prosektoijum i śledztwo,
celem wykrycia zbrodniczą) matki, zarządzono.
= Z rozpaczy.
Na Kamionka marł młody robotnik, Jakub Dytkowski, 

ożeniony w styczniu r. b. z 18-letnią dziewczyną.
Młoda wdowa do tego stopnia odczuła stratę, iż nazajutrz

po pogrzebie męża zażyła roztworu fosforu.
Wypadek rychło spostrzeżono i desperatkę odwieziono do 

szpitala Dzieciątka Jezus.

W traktowaniu przez wykonawców wczorajszych, | 
dzieło Haydna zdradzało brak odpowiedniego przy
gotowania—było to raczej dosyć wprawne odczyta- i

nie oddzielnych partyj kwartetowych, nie zaś całość . 
jednolita, odczuta i wykończona artystycznie.

O całe niebo za to wyróżniało się wykonanie tak ' 
niepospolicie trudnego kwartetu, jak Beethovena (op. 
59, nr. 2, E minor). Niespełna przed rokiem, bo ■ 
w zeszłorocznym maju, dzieło to było wykonane ■ 
przez wiedeński kwartet smyczkowy TTellmesberge- i 
ra. Z prawdziwą też przyjemnością zaznaczamy, że > 
pod względem ognia, polotu, wczorajsi wykonawcy ; 
bynajmniej na porównaniu nie tracili. Zapewne, że j 
wiele szczegółów dałoby się doprowadzić do większej 
jednolitości lub plastyczności, ale to, co nadaje cechę 
tak odrębną dziełu wielkiego symfonisty, mianowicie 
ten potok głębokiego liryzmu, ujarzmionego w rytmy, 
pełne męskiej siły i powagi, tern wszystkiem roz
brzmiewał czarodziejski smyczek Barocwicza, pory
wającego za sobą swoich współtowarzyszów.

O dziele tem sam Beethoven się wyrażał, że dopie
ro teraz czuje, jak się winno pisać kwartety. Rze
czywiście w epoce tej (r. 1808) genjusz jego zaczyna , 
się wznosić ku wyżynom, górującym nawet ponad i 
atmosferą muzyczną; wytworzoną przez działalność i 
Haydna i Mozarta, wzbogacając literaturę muzyczną j 
objawami indywidualności oryginalnej, w sile swej : 
nieporównanej. Nawet w chwili obecnej dzieła jego i 
zdumiewają swą świeżością, jak gdyby one były wy
tworem dnia wczorajszego.

Takim hymnem, jak „Molto adagio” sztuka mu
zyczna szczycić się może jedynie w dziełach nastę
pnych Beethovena, literatura bowiem muzyczna drą
giem imieniem w zakresie kameralnym obok niego 
poszczycić się nie jest w stanie.

Podobnież „Aiegretto”, stanowiące 'intermezzo, 
pełne dziwnej fantazji, jakby zapowiadające pieśń 
Chopina, finał, skrzący się śmiałą rycerską rytmiką, 
iub też marzycielskie „allegro” wstępne, oto szereg 
epizodów, zespolonych w natchnioną, prawdziwie 
poetyczną całość.

Wykonawcom tego dzieła, mianowicie pp.: Barce- 
wieżowi, Stillerowi, Jakowskiemn i Cinkowi, słusznie 
należał się ten szczery oklask, jakim produkcję ich 
po każdej części nagradzano.

Trio (A-minor), utworu Piotra Czajkowskiego, na- 

' stanowi jakby pamiętnik muzyczny wspólnego poży
cia, wspólnej pracy dwóch niezwykłej miary arty
stów. Na tle bolesnego trenu, który stanowi główny 

- swym kon- 
2.-, ~ ~~ ~ ’ trastem rytmy, zaczerpnięte z picśui luikwej, pełnią

Ponieważ na ciele okazały się ślady gwałtownej śnperci, swego życia, jakby uaigrawające się z jęków pieśni ■ 
— i , £aiopnej, stanowiącej prolog i zakończenie tego i

„dzieła.
W traktowaniu partji fortepianowej, p. Sapielni- 

kow, uczeń tak przedwcześnie zgasłego autora tego j 
dzieła, wykazał przymioty artysty pierwszorzędnego, i 
Gra jego wyróżnia się przedawszystkiem rytmiczno- I 
ścią, pełną zdrowej, męzkięj siły. Widać przy tom 
było, żę fortepianista, oddaje się , wykonywanemu 
dziełu eon amore, starając się o uplastycznienie 
wszystkich szczegółów- w sposób prawdziwie arty
styczny. Nic też dziwnego, że większość slucha- 
caów, jakby po raz pierwszy zapoznała się z dziełem, 
które jednakże już niejednokrotnie byto u nas wyko- 
nywanem.

Przymioty te również się ujawniły i w wykonaniu 
nad program wielkiego poloneza (As major) Chopi
na. Siła, jędrność rytmiki, wytrzymałość techni
czna (zadziwiające oktawy), a przytem i pewien od
cień głębszej liryki, zjednały fortepianiście zasłużo
ne, ogólne uznanie.

W ogóle wieczór wczorajszy wyróżniał się boga- 
! ctwem treści artystycznej, bogactwem, jakiego na- 
! próżno szukać na programach koncertów, mających 

za sobą popularność i tak rozmiłowanego w popisach 
solowych, szerokiego ogółu.

Stanisław Ciechowski.

W Dnia 19 marca r. h. wc wsi Ł.ykowo, giibernji L.te-
S grodzkiej, po krótkiej i ciężkiej chorobie, smarł*

tMEai
4 & 3 R

Aleksandra Bzowska,
S żona pułkownika Władysława Bzowskiego, miejscowego 
K naczelnika wojennego, a córka budowniczego A, Ltihe i 
« nieżyjącej małżonki Józefy z Mierosławskich. Zwłoki 
I nieboszczki przewiezione i pochowano będą w m. Często- 
Q chowie, oczem lię uwiadamia krewnych, przyjaciół izna- 

I
f ,,Bóg zaplać“ wszystkim, którzy we
stchnieniem i czynem oddali ostatni hold 
drogim cieniom ukochanej naszej matki 
i żony. 1549

Taasz Strata

i dzieci.
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Telegramy „Karjera Warszawskiego".
Petersburg 30-go marca. (Th?. Aj. półn.)^ 

Ogłoszona została ustawa o porządku obejmowani* 
obowiązków i odpowiedzialności członków rad zar»9' 
dzających towarzystw ziemskich i miejskich.

Petersburg 30 go marca. (TeZ. pr. Kur. W.y 
Ogłoszone zostały przepisy o ulgach w przewo3iS 
przez koleje urzędników państwowych, służący^ 
przy tych kolejach, oraz dla ich rodzin, jak równik 
osób, obowiązanych do kontrolowania rozmaity0** 
wydziałów zarządów kolejowych.

Petersburg 30-go marca. (Tel. Aj. półn.)^ 
Mianowani zostali: wicedyrektor departamentu b»°' 
dlu, Timirazjew—członkiem rady ministra finansó^ 
i ajentem handlowym w Berlinie; doradzea pra^nf 
ministerjum finansów Biliostan—dyrektorem dep®f' 
tamentu celnego.

Petersburg 30-go marca. (Tel. Ajencji półn.'}'^ 
Dyrektor departamentu celnego został mianować 
senatorem.

Petersburg 30 go marca. (.Tel. pr. Kur. W.)^ 
W Bucharze otwarty zostanie oddział Banku pfl^‘
stwa.

Moskwa 30-go marca. (Teł. pryw. Kur. W.^ 
Fabrykanci moskiewscy wnoszą do ministerjum P0 
danie o zniżenie taryf przewozowych dla wyrobi
fabrycznych okręgu moskiewskiego na wschód.

Moskwa 30-go marca. (Tek pryw. Kur. TEl'f 
Fabrykanci tutejsi postanowili zorganizować ko®1' 
wojażerstwo, wskutek konkurencji fabryk łódzkich-

ZJAZD W ABBAZJI. .
W'iederi 30-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) 

Cesarz powrócił dziś przed południem z Abbazji.
Paryś 30-go marca. (Tel. I>ryw. Kur. War-Y 

Figaro donosi, że udzielenie orderu prezydentek 
Carnotowi przez cesarza Franciszka Józefa ma 
wne stanowić rękojmię, iż zjazd w Abbazji n^eu), 
charakteru nieprzyjaznego dla Francji.

ROZDWOJENIE.
iSierlln 30-go marca, (lei. pr. Kur. War.) 

W łonie stronnictwa centrum wybuchnął żywy 8p0' 
z powodu traktatu handlowego z Rosją. Lieber nak 
żony jest na gwałtowne ataki ze strony przeci#0' 
ków traktatu. Sądzą, że wkrótce przyjdzie do tof 
daialu w centrum na grupę agrarną i umiarkoW^

Berlin 30-go marca. (Tek pr. Kur. War.^ 
Tutejsze sfery są bardzo zadowolone z przydziel60 
radzcy Timirazjcwa do ambasady russkiej w 
linie.

Praga czeska 30-go marca. (Tel. pr. 
War.) — Politik uderza na ministra oświaty, Mar
skiego, za to, że odmówił subwencji rządowej ’ 
urządzenie czesko • słowiańskiej wystawy etB0#r 
ficzuej. J

Madryt 30-go marca, ('iek pr. Kur. 
"Wszyscy mieszkańcy wynieśli się z Santander.
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220.25 Żyto w tow. goto#.
69.— ióyto w. wiwatuj

220.10, 218.85, 218.30, 216.40.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

219.70
218.65
217.90
216.25

122.50
124.50

nastąpi wysadzenie w powietrze zatopionego okrętu • 
„Macliichaco”.

Kopenhag U 30-go marca. (Tel. Aj. półn.)— i 
Pomiędzy rządem russkim a duńskim rozpoczęły się ' 
rokowania o zawarcie nowego traktatu handlowego, j

Konstantynopol 30-go marca. (Tel. pr. K. : 
War.) — Dyrektor zarządu tytuniowego zmarł na | 

cholerę.

Akcje 6. Ł w. wieL 
Akcje kredytowe 
Weksla ua Londyn kr.

. . M.

marom 1
•. 219.—, 124.25, 126.27,

Berlin 30 .g0 marca. (Tclegr. pry>r. Kim Niepo* 
myślne wiadomości z Buenos-Ayres, wypowiadające obawy, 
ii, z powodu uporczywej suszy, może przyjść do przesilenia 
finansowego w Argentynie, oraz ponawiające się pogłoski 
• żarnierzonom ustąpieniu Weckerlego, oddziałały ujemnie 
na tendencję dzisiejszego zebrania. Akcje niemieckich kolei 
wschodnich miały usposobienie słabsze, gdyż transporty, 
uskuteczniane przez też koleje, nie zadawalniają oczekiwali. 
W porównaniu z wczorajszemu kursami obniżyły się bankno
ty russkie w obrotach natychmiastowych o 40 fen., a w do- 
stawowych pozostały bez zmiany. Warszawa krótkotermi
nowa gorzej o 20 fen., Petersburg krótki o 40 fen., a dłu
goterminowy o 15 fenigów. Przekazy na Wiedeń krótkie 
Wyżej o 10 fen. (163.80), podczas gdy długoterminowe bra
no po 163.35. Nio notowano listów zastawnych ziemskich, 
ta listy likwidacyjne osiągano 64.85, a pożyczki wschodnie 
obu emisyj pozostawiono bez zmiany. Tak samo jak wczoraj 
notowano listy zastawne russkie, niżej natomiast po. 
życzki premjowo russkie obu emisyj. Kupony celne doznały 
Zwyżki (326.30). Akcje kredytowe auątrjackie nie były no. 
towane. Dyskonto prywatne pozostało na wczorajszym po
ziomie (2°/0).

Berlin 30-go marca. (Telegram prgnatug Kur. IParJ— 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Rynek zbożowy miał dziś tendencję słabą z powodu znacz
nych ofert zagranicznych. Żyto miało tęndenęję słabą i odda- 
Wane było taniej p 1 m. 75 kop. w obu terminach. Spirytus 
taiał tendencję mocniejszą.

Berlin 30 go marca. (Notowania urzędowe pieliły). «— 
IB .ban. tur. w tr. nat, 
w eksle na Warszawę

ekaiena Petersb. kr. 
** ek.ua Potersb-dług; 
Bil. ban. runa. uadoai 
’• schodnia poi. 11 en. 
Listy aaac. I-ej 6arji

Kursy z duia 29 go 
220.25, 69.

Wiedeń, 28-go marca.
(Korespondencja specjalna Kuriera Warszawskiego.) 

. Pierwszym wyścigom w drugi dzień świąt przyglądały 
s>ę niezliczone tłumy. Były to t. zw. Trabfahren-, jako 
tWyciązcy wyszli: ,Ivan”, właściciel Erms; .Moriak”, wł. 
^pitz; „Donauperle”, wł. Schmatzer; .Petersburg’, wł. 
^iirsteinger; ,Arrov*, wł. Moesl; .Lutsch’, właściciel 
Hauser.

Nowość przyniósł na święta Carltheater, operetkę: „Die 
hrillantenkoenigin1 i wygrał terno, nie operetką, ale śpie
waczką. Jest to niby historja awanturnicza księżnęj Pi- 
Bbatelli, która zostaje ezansonistką. Libretto napisali zna- 
bi literaci: Teodor Taube i Izydor Fuchs, włożyli oni du- 
‘0 dowcipu, dając sposobność do dobrych kupletów; muzykę 
Opisał Jakobowsky; nie odznacza się ona zgoła orygj- 
Muością, ale jest przyjemną, kilka melodyj kupletowych 
^krdzo udatnych. Magnesem wszakże jest śpiewaczka, 
sprowadzona z Pesztu, Kopaczi-Kaiczag; jest to Palmay II, 
Udna, zgrabna, naturalna, żywa, eiu uaturlcisid, a głos 
®pszy, niż u Palmay. Narzekają wiedeńczycy, że śpie
waczki z temperamentem już tylko z Węgier sprowadzać 
^ożna. Ale też i krajowcy nowej gwiazdeczki mają tem
perament; po premjerze całą chmarą odprowadzali ją do 
^omu, wśród ciągłego: elien! Dawno tu już żadna gwia- 
Wda nie doznała owacyj nawet na ulicy. Nietylko śpiewa 
14 Karczag, ale gra wybornie, tańczy baletowo—także i 
terpentynowy’ taniec; zatem elien jest zasłużone.

Nowością także są mechaniczne sklepy, zaprowadzone 
da dworcach kolei i w Praterze. Są to automaty, które 
’dają 12 przedziałów i 12 wyrzucają przedmiotów, jeżeli 
B‘ę 12 razy wrzuci do 12 otworów po lo halerzy, wyrzu- 
ddją: cukierki, czekoladę, wodę kolouską, mydło, papier, 
dopertę i ołówek... zapałki, cygarniczki, same rzeczy, któ- 
J'-b podróżny zapotrzebować może. Dojdzie chyba do 
. ,Sc> że będą dostarczać kołnierzyków, sandwichów i... 
Wwa.
,. Powodzenie Abbazji pobudza do wyszukiwania nowych 
ODJOwisk i letnisk na południu Austiji. 1 naraz znajdują 
fckurze i dzienniki, że nie potrzeba szukać, bo wyspy Gra- 
0 1 Luitsin mąją warunki położenia, klimatu, kąpieli 
orskich—i taniości, niezrównanie lepsze, niż Abbazja.

g. / Metanie rozpoczęły się już widowiska ludowe z cza
po i ",°‘ieD francuskich; w Hoeritz rozpoczną się na Zielo- 

swięta widowiska pasyjne.

W Karlsbadzie zaprowadzono pożądaną nowość; we 
wszystkich restauracjach znajdują się na jadłospisach po 
zwykłej litanji osobne rubryki potraw kuracyjnych, we
dług chorób, osobne dla djabetyków, osobne dla katarow- 
ców żołądkowych itd. na podstawie przepisów przez leka
rzy wspólnie zalecanych. Rzecz godna naśladowania we 
wszystkich uzdrowiskach.

Był tu niedawno profesor Oncken z Halli i miał w To
warzystwie przyjaciół literatury wykład o poetach niemie
ckich z czasów wojen napoleońskich. Po wykładzie ban
kiet, ale jakież było zdziwienie, gdy profesor kazał sobie 
dać osobno chleba i rzodkwi, nie jadł nie więcej, a toasty 
spełniał wodą. Jest on rośliunikiem ścisłego zakonu i 
zapalonym kneippistą.

.Cesarz Juljan apostata*, poemat dramatyczny o tym 
romantyku na tronie wydał świeżo Adam Trcber. Poezje 
liryczne .Wetterleuchten’ wydał Frauc. Eichert. 8ą to 
utwory nie tuzinkowe.

Po długich sporach nareszcie magistrat wiedeński za
prowadził w targowej halli centralnej osobne jatki dla dro
bnostkowej sprzedaży mięsa. Doniosłość togo kroku wy
raża liczba: mięso jest tam na 1 klgr. przeciętnie o 15 c. 
tańsze, niż u rzeźników W mieście. Jakkolwiek do balii 
na Landstrasse daleko, lecz dla ludności niezamożnej nie
ma dalekiej drogi, gdzie pokarm niedrogi. Zapewne kon
kurencja wywoła obniżcrie cen i w mieście.

Prof. Wellner zrzekł się"przywileju na swój żaglowiec 
powietrzny; opis jego w urzędzie patentów jest dla ogółu 
dostępny. * A,

Paryż, 28-go marca.
(Korespondencja specjalna Kuriera Warszawskiego.)

Wczoraj w lokalu Szkoły nauk politycznych rozpoczął 
się 15-ty kongres Instytutu prawa międzynarodowego pod 
przewodnictwem ministra oświaty, Spuilera. W mowie 
swojej inauguracyjnej zaznaczył on cały szereg kwestyj, 
jakiemi Instytut zajmował się w ciągu swego 22-letniego 
istnienia i zawiadomił członków kongresu, że komitet pra
wodawstwa zagranicznego, istniejący przy ministerjum 
sprawiedliwości, będzie na ich usługi gw udzielaniu wszel
kich informacyj. Wreszcie minister zakończył oświadcze
niem, że prace Instytutu uważa za doniosłego znaczenia, 
że przeto nieomieszka zażądać od komisji budżetowej u- 
fundowania na wydziale prawnym specjalnej katedry pra
wa międzynarodowego prywatnego; słowa te przyjęte zo
stały gorącem! oklaskami.

Obecny kongres zajmuje się rozpatrzeniem sprawy wy
dawania przestępców, opieki nad pcłnoletniemi oraz gra
nic terytorjaluych na morzu. Referat o trudnościach pra
wnych. jakie przedstawia kwestja wydawania przestępców, 
opracowany był wyczerpująco przez dra I.ammascha, pro
fesora prawa karnego wszechnicy wiedeńskiej.

Po południu członkowie kongresu, pod przewodni
ctwem swojego rzeczywistego prezesa, L. Renault'a, pro
fesora prawa publicznego tutąjsząj szkoły piawucj, przyj
mowani byli przez prezydenta rzeczypospolitęj.

Jednocześnie w wielkim amfiteatrze Sorbony rozpoczął 
się doroczny kongres towarzystw naukowych. O g. 2-ej 
wielki przedsionek roił się już od tłumu delegatów i za
proszonych. Posiedzenie rozpoczęło się od przemówienia 
E. Levasseur'a, który wykazał rezultaty naukowe poprze
dnich kongresów, poczem zgromadzeni podzielili się na 
sekcje; filologiczno-iiistoryczuą z przewodniczącym L. De
lisle'm, archeologiczną—z Ed. Le Blant'em, przyrodni
czą—z Marcurt’em, ekonomiczno-społeczną — z Levas- 
seur’em i geograficzną—z Scheller'em na czele.

W szkole sztuk pięknych zaś odbywąją się obrady 18-go 
ąjazdu delegatów towarzystw sztuk pięknych. Na pierw- 
szem posiedzeniu w dniu wczorąjszym prezydował senator 
Millaud, na dzisięjszem krzesło honorowe zajmie Ed. Gar
nier, kustosz muzeum porcelany w Sevres, na jutrzej- 
szem—Nuitter, archiwista Wielkięj Opery, wreszcie na o- 
statniem—L. Fourcaud, profesor szkoły sztuk pięknych, 
poezem nastąpi posiedzenie ogólne wespół z kongresem 
towarzystw naukowych — w wielkim amfiteatrze Sorbony, 
pod prezydencją ministra oświaty. £.

Rzym, 24-go marca,
(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.)

Jutro, jako w dzień Wielkanocny, Ojciec św. odprawi 
nabożeństwo w sali Książęcą), która jest nader przestron
ną, aby mogło być na niem więcej cudzoziemców, pragną
cych widzieć Papieża celebrującego. Po ceremonji zaś 
udzieli uroczystego błogosławieństwa przytomnym, tak, 
jak dawniej poprzednicy Jego zwykli byli błogosławić mia
sto i świat z krużganka bazyliki Piotrowej,

Mówią, że kousystorz, który miał się odbyć na począt
ku kwietnia, odłożony został do maja z powodu, że kilku 
biskupów poprzednio mianowanych nie zdołało dotąd o- 
trzymać exequatur-, Papież nie chciałby zatem nowych o- 
głaszać pasterzy, dopóki dawniejsi nie obejmą swych dje- 
cezyj. Kardynał Rafał Monaco La Valletta, któremu 
Papież chciał nadać sekretarstwo brewów, najintratniejszy 
podobno z urzędów duchownych, oświadczył, że nie życzy 
sobie opuszczać teraźniejszej swej posady wielkiego peni- 
teucjarza i przeto zdąje się, że sekretarzem brewów zosta
nie na pewno kardynał Gustaw książę Hohenlohe, arcyka
płan bazviiki liberjańskiej, czyli Najświętszej Panny Wię
kszej.

Rzym jest w tej chwili przepełniony cudzoziemcami 
wszelkiej narodowości, jak nie bywał cddawa. Są też ró
żni książęta, jako to: wielka księżna meklemburska z sy
nem i córką, książę następca szwedzki, księstwo Reuss i 
książę badeński.

W pałacu Sztuk pięknych przy Via Nazionale urządza
ją wielką międzynarodową wystawę medycyny i hygjeny, 
której inauguracja nastąpi dnia 28-go b. m. Będzie 
to wystawa osobliwych rozmiarów, zajmująca całą prze
strzeń między pałacem Sztuk pięknych a Eldorado, bo sa
me przyrządy szpitali wojskowych niemieckich znacznego 
potrzebują obszaru. U wejścia na wystawę przy Via Na- 
ziouale umieszczone będzie alegoryczne malowidła Balie- 
strera, wyobrażające świątynię Minerwy z boginią mądro
ści, z Tybrem, z Eskulapem i z innemi bóstwami.

Dobrowolne ofiary na godne przyjęcie tego bezprzykła
dnego ąjazdu lekarzy i ich rodzin dochodzą już do 3,761 
lirów czyli franków włoskich. Lekarze bowiem z rodzi
nami będą, jak pisałem już do was, w liczbie przeszło 
6,800 osób, już zameldowanych. Zapowiedziane są różne 
znakomitości lekarskie. Z anglików przyjeżdżają chirurg 
Spencer Wells, sir William Stokes i chirurg Simpson. 
Z Londynu wyjechał wczoraj do Rzymu sławny fizjo
log dr. Michał Foster, profesor uniwersytetu w Cambridge, 
który urzędownie przedstawia Anglję na kongresie. Wie
zie on z sobą żonę i córkę. Wiedeń przedstawiony bę
dzie przez więcej jak stu lekarzy, między którymi znajdu
ją się głośni profesorowie: Notiniagel, Nuusser, Benedikt, 
Kaposi Langa i W tutor ni tz. Wczoraj przyjechali dwaj 
lekarze japońscy.

Onegdaj wicczoiem w teatrze Costanzi Stabat Rossinie
go, Ave verusn Mozarta i .Wieczerza Pańska’ Wagnera 
były znakomicie wykonane przez artystów teatralnych. 
Gianni Massin, młody doskonały tenor, śpiewał iStabat po 
mistrzowsku. Dziś zaś otwiera się na nowo Argentina 
.Lukrecją Borgia’, w której śpiewają: Anna Stolzmann, 
Anna CecchiuLBerti, Gianui Masin i Józef De Grazia.

D.
♦
Abbazja, 28-go marca. 

(Korespondencja specjalna Kuriera Warszamskiego.) 
Miasteczko przyozdobione, przystrojone świątecznie, 

wszystko z zainteresowaniem oczekuje jutrzejszego przy
bycia cesarza austrjaokiego, który po raz pierwszy zawita 
do Abbazji.

Wobec przepełnienia, jakie tu panuje—łazienki w Quar- 
nerc przerobiono na mieszkania—nie łatwo było znaleźć 
pomieszkania. Cesarz stanie w hotelu .Stefanji’, gdzie 
przerobiono na prędce dla niego czytelnię i salę do kon
wersacji.

Cesarz przybywa do Mattuglie i powozem w ciągu pól 
godziny zjedzie do Abbazji.

Z powodu nieporządków zaszłych na etaqji Fiume, ce
sarz do stacji tej nie dojedzie.

Czas i pogoda od kilku dni prześliczne. Bora, która 
od 14 tu dni nieustannie panowała, zuikła, lekki wietrzyk 
południowy sprowadził ciepło, to też na spacerach gwarno 
i ludno.

Bawią tu obecnie: księżna Sapieżyna z dziećmi, na
miestnik Galicji hrabia Badeni, hrabina Koziebrodzka, 
hr. Baworowski, profesor Szajnocha. Z Królestwa kurli- 
sta wykazuje bardzo niewielu.

Cesarz Wilhelm odpoczywa tymczasem, bawi się dobrze 
i stara się, aby otoczenie bawiło się również.

Przedwczoraj urządził dla swoich chłopców okrętowych 
z .Moltkego’ zabawę, w którąj rolę gospodarza pełnił o- 
sobiście. W jednej z ludowych .osteryj” przygotowano 
Jedzenie, pioie i muzykę. Sprowadzono młodą załogę, 
która, bez względu ;na obecność dostojnych gospodarzy, 
bawiła się ochoczo. Dopomagali przytem trzej najstarsi 
książęta, dla których liczne i wesołe towarzystwo było 
niespodzianką bardzo miłą.

Cesarz Wilhelm przy spotkaniu ludności miejscowej 
oddaje ukłon zdejmując czapkę. Ubiera się zwykle po 
cywilnemu, rzadko tylko nżywa czapki oficera marynarki. 
Cesarzowa ubiera się skromnie; widać, że to, co nosi, ro
biono w domu i w Berlinie. Żakiet jasuy, kapelusz sło
miany, buciki na wysokich korkach i talja ściśnięta.

Dziatwa robi sympatyczne wrażenie, szczególnie drugi 
z rzędu, książę Eytel, wyższy i ruchliwszy od następcy 
tronu.

Wczoraj cały dzień spędziła rodzina cesarza na yachcie 
.Christabel’, robiąc wycieczki w strony wysp: Cherso i 
Vegia* E. 8.

Sprawozdania z targów,

Gdańsk; dnia 28-go marca.—Pszenica krajowa przy umiar
kowanym popycie, pozostała bez zmiany. Towar tranzytowy 
bez obrotów. Terminy tranzyto: na kwiecień-maj 105 mai. 
płacono, na maj-czerwiec 107 mar. w zaofiarowaniu, 1061, 
mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 109 mar. w zaofiarowa 
niu, 108!/, mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-pazdziernik 1I31/- 
mar. w zaofiarowaniu, 113 mar. w poszukiwaniu. Cena regu 
lacyjua tranzytowej 106 mar. Żyto bez zmiany. Płacono z i 
l oi.aio tranzyto 726 gr. i 739 er. SI mar. Wszystko za 714 gr. 
i tounę. Terminy: na kwiocioń-maj dolno-polskie 81<(, mar. 
w zaofiarowaniu, 80 mar. w •.opukiwaniu, na mąj-ezerwiec 
doluo-polskie 2 mar. w zaofiarowania, 81 ‘j2 m. poszukiwa
niu, na czerwiec-lipieo dolnc-polskie 82 mar. w zaofiarowaniu, 
81*/i mar. w poszukiwaniu, na lipiec sierpień krajowe 1121/,
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na żądanie są dostarczane!
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Początek o gods, O-ej wieczorem. 1558
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2
5

właścicielka maga
zynu mód, Kotzebue
nr. 2, wyjechała
do Parysa. 1464 

6,000
6.000
1,000

500

-“21 rs. 20 ko]
(83113—32 rs. 1.   „„
83187—54 rs.; 33220—80 rs.; 33224— 57 rs. 50 kop.; 33233— 
23 rs.; 33313-24 rs. 80 kop.; 33424—35 rs. 80 kop.; 33460 
—43 rs. 60 kop.; 33483—36 rs. 80 kop.

Następna, tj. jedenasta z kolei, licytacja w lombar
dzie miejskim odbywać się będzie w d. 3-im kwie
tnia odgodz. 10-ej zrana do 1-ej z południa.

Dziś prolongaty zastawów przyjmowane będą od 
godziny 9-ej zrana do 3-ej po południu.

?•-

5S 2 gg* S *

Zargądgąjący 
wykwalifikowany kupiec z doświadczeniem handl?" 
wem, referencjami i gwarancją potrzebny zaraz “ 
kantoru zakładu przemysłowego. Oferty pod b 
M. F. 58 przyjmuje Kurjer. 1555

właścicielka magazynu mód, poleca gustowne naj
świeższej mody kapelusze damskie po cenach przy
stępnych. Modele w wielkim wyborze zagraniczne: 
paryskie i wiedeńskie. Ul. Długa nr 8a. 1505
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W drukarni An^jes a Warszavskjego. — Tląc Teatralny Nr- 473c (nowy 9). 3,o3BoaeHo Ueusyporo Bapuiana 18 (30) Mapia 1894f.

Fećektcr Iiarcirzek < kzentŁi.—5K yćaucy.- V.aclaw Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Ping).

OWIES orłowski
(rychlik) 

do siewu, 
odznaczający się wielką plennością, nadszedł w zna 
cznej ilości i sprżedaje się po cenach umiar
kowanych w kantorze

Artura Wierzbowskiego
Włodzimierska 21—telefonu nr 427. 1203

WYBOROWEGO GATUNKU

STYBY lagrowe 
L i 0 i i zwyczajne 
oraz Djamenty szklarskie Xajtaniej w składzie 

Szkła, Porcelany, Fajansu i Szyb do okien 

ALEXEGO BAYTEl, 
ulica Podwalenr. l-my w JParszawte.

Pelefonu nr. 101. 1343

choroby rakowate (podług metody dra Szmidta z 
ryża, któremu tysiące osób zawdzięcza swoje 
drowienie za granicą i w kraju), chroniczne, wetrtK 
trzne i zewnętrzne. Codziennie od 2—5 po pohtdD1, 
Wilcza 3, m. 10.
--------- — -------- -..... -............. - - - '

Patelnia otwarta.?

Z powodu wielokrotnych zapytań, czy browar ni<5) 
(Plac Trzech Krzyży nr. 8) wchodzi także w skla0 
browarów nowopowstałej firmy „Hermanowa Jung”; 
a to dlatego, że wszelkie ogłoszenia i reklamy jeJ 
brzmią „Browarł/ parowe—czyli w liczbie mnogiej^ 
zmuszony jestem zawiadomić osoby interesowane; 
że musiała zajść pomyłka w ogłoszeniach pa01 
Selmy Jung, pod firmą „Ilermanowa Jung”, albowi®01 
jest prawdą, że istniejąca do niedawna stara i zna09 
firma „Browary parowe Hermana Jung”, a składaj?" 
ca się z trzech czynnych browarów parowy00’ 
skutkiem działów, wytworzyła trzy całkiem od sieb.10 
niezależne firmy, z których każda jest w posiadam? 
tylko Jednego browaru, mianowicie „Herman0" 
wa Jung” (to znaczy Selma Herm. Jung), „Hip0,11. 
Kamiński” i „Seweryn Jung”. Przy tej sposobno*0 
przytoczyć nałoży § 4 ty aktu ustanowienia zasad 00 
działów między sukcesorami majątku po ś. p. Ojc, 
naszym Hermanie Jung, który opiewa: „Prawo nżT 
wania firmy „Herman Jung” żadnemu z sukepsoró^ 
Junga przysługiwać nie będzie”, z czego wynika,/0 
ani pani Selma Herm. Jung, ani szwagier mój H. K?" 
miński, ani też ja nie mamy prawa do korzysta?’. 
z medali, jakie stanowiły wyłączną własność by*0’ 
firmy „Herman Jung”, i na co tylko ta OSW 
tnia posiadała legitymację.

Wyjaśniwszy rzecz, upraszam w końcu p. Sel*?0 
Hermanową Jung w imieniu swojem i reszty pozost?" 
łych sukcesorów o usunięcie z widowni medali, z Ja" 
kich tak nieoględnie dotąd jeszcze korzysta. Co 
medalu Hipolita Kamińskiego, jako też i mojego (zł0" 
tego, Paryż 1893), to one są już wyłączną własności 
każdego z nas.
1535 25 poważaniem

   

Pierwsza Ces.-KróL Uprzywilejowana Floridsflorfska Fabnjka Posadzek terrakotowycli 
w FLORIDSDORFIE.

PP.
Niniejszem mamy honor powiadomić W. P., iż z dniem 25 Stycznia r. b. powierzyliśmy wy

łączną sprzedaż naszych wyrobów Hornowi Komisowo-mandlowemu
JkTQTOJXTT KRYSIŃSKI "W WARSZAWIE

i prosimy o zwracanie się z wszelkiemi obstalunkami wprost do powyżej wymienionej firmy 
Z uszanowaniem Jśederer Xessenyi

Wiedeń d. 25 stycznia 1894. Dostawcy Dworu Ces.-Krół. Austro-Węgierskiego.
PP.

Powołując się na powyższe zawiadomienie Pp. J&ede*rr Xessenyi w Floridsdorfie, 
mam honor donieść, iż' zaopatrzyłem obficie składy swoje w różne rodzaje posadzek terrako* 
towych wyżej wymienionej fabryki i polecając takowe uwadze W. lJ. pozostaje w oczekiwaniu ła' 
skawych zleceń' " z uszanowaniem Antoni JKrysiński. 362

es-

Cyrk Godfrey
* wl. Ordynacka. V

, DZIŚ:
Wielkie Świetne przedstawienie z zu

pełnie nowym programem. I-szy występ słynnego 
humorysty i klowna „Fin de siecle”, p. Adolfa (H- 
ssańskiego. Przedostatni występ welocypedy- 
stów Xoazet i „Olbrzym kapelmajster”, 
nadzwyczaj komiczna scena zrozmową wyk. 12osób.

Początek o god. 8 wiecz.
Szczegóły w afiszach. 627

Ciągnienie Premjówek Banku Szlach. 1 Maja. j 
M olno kontrrlo wać ''towarzystw o. 

Oryginalne kupony od zadatkowanych premjó wek

200,000 
75,000 
40,000 
25,000 
10,000

m. płacono, na wrzesień-paździornik dolno-polskie 85’,'jB). w za
ofiarowaniu. »,> m. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno- 
polskiego 81 marek, tranzytowego 8) mar. Jęczmień i owies 
targowano tylko w towarze krajowym. Wyka polska tranzyto 
144 m., silnie obsadzona 125 n, za tonnę targowano. Polski bon 
koński tranzyto 105 m. za tonnę płacono. Otręby pszenne na 
wywóz morzem grube 3.25 m., średnie 3.17’/, m. za 50 kil. tar- 
3.25 mar., miałkie 2.85 mar.. 2.95 mar., 3 mar. za 50 kil. tar
gowano. Spirytus nie podlegający cłn w towarze gotowym 
48*/, mar. w poszukiwaniu, podlegający clu w towarze goto
wym 28’^ mar. w poszukiwaniu, z krótką dostawą 28% mar. 
w poszukiwaniu, na marzec-kwiecień 28% m. w poszukiwa
niu. Dla cukru w Gdańsku tendencja utrzymana, a w Ma
gdeburgu stała. Kura w Gdańsku 221.90 mar. za 100 ra.

Licytacja w lombardzie.
— ■

Wczoraj w lombarazie miejskim odbyła się dziesią
ta z kolei licytacja, którą rozpoczęto o godz. 10-ej 
zrana, a ukończono o godz. 1-ej z południa.

W dniu onegdajszym i wczorajszym w lombar
dzie miejskim sprzedano 49 zastawów, obciążonych 
pożyczką w ogólnej sumie 1784 rs., a oszacowanych 
na 2122 rs.; ze sprzedaży zaś osiągnięto 2162 rs. 50 
kop.

Kamery sprzedanych fantów oraz osiągnięte za 
nich kwoty są następujące:

30708-391 rs.; 30845-14 rs. 10 kop.; 80820-28 rs.; 
30870—3 rs. 50 kop.; 30875- 26 rs. 30 kop.; 30974-13 rs. 
10 kop.; 31249-38 rs. 60 kop.; 31251—59 rs. 80 kop.; 31287 
—4 rs. 10 kop.; 31484-22 rs. 50 kop.; 31519—101 rs.; 31593 
—W rs. 80 kop.; 31717—147 rs. 50 kop.; 31752—8 rs. 40 
kop.; 31780—87 rs. 40 kop.; 31828-25 rs. 80 kop.; 31889— 

10 kop-; 31925-66 rs. 10 kop.; 31939—14 rs. 40 kop.; 
31947—14 rs. 20 kop.; 31969—24 rs. 30 kop.; 81978—12 rs. 
90 kop.; 32007—4 rs. 20 kop.; 32244-44 rs. 60 kop.; 32417 
—41 rs.; 32418—12 rs. 90 kop.; 32432—3 rs. 50 kop.; 32565 
r-3| rs. 20 kop.; 32578—16 rs. 80 kop.; 32732-50 rs.; 
32766—40 rs. 10 kop.; 32788—52 rs. 70 kop.: 32873—100 rs. 
60 kop.; 32967—21 rs. 50 kop.; 32979-80 rs.' 50 kop.; 32996 

' :op.; 33095—22 rs.; 33096—41 rs. 30 kop.;
60 kop.; 33125—37 rs. 20 kop.; 33173—54 rs.;

DOLINA SZWAJCARSKA.
Jutro, w niedzielę, dnia 1 kwietnia i poniedziałek, 

dnia 2 kwietnia 1894 roku 

KONCERT

Plac św. Aleksandra Nr 12 
St.-Petersb. Konces. Domu Bank. 

Towarzystwa
JT. de la PAMP <$• Comp 

Sprzedajepożyczki premjowe liii 
emisji i Banku Szlacheckiego.

Mo zadatkującego od rs. 15 
należy cała wygrana i kupony. Spłata co 30 lub 60 
dni od rs. 5. X prowincji gotówkę pocztą- 

Repr. Władysław Hertz, b. urz. b. Banku Polskiego. 
Kantor otwarty codziennie od 1O r. do S in
nie wyłączając niedziel i świąt. 1332

BIELIZNĘ MĘZKĄ 
kto życzy mieć dobrą i tanią, niech kupuje w fabryce 

A. KIERST i S-ka 
5 JUielanska 5 (wprost Daniłowiczowskiej). 

Najlepszy krój! — Najtańsze ceny! 
Zamówienia z prowincji wysyłamy za zaliczeniem 

pocztowem lub kolejowem.
Uwaga. Potrzebującym udzielamy kredyt na 

wygodne rozpłaty. 1256

 

na Polu Mokotowskiem 
jeszcze tylko kilka dni zo- 

staje w Warszawie.
Przedstawienia dwa razy dziennie: o 3-ej i 6-ej po 

Eołudniu, z tresurą przez liarola Patti. Po 
ażdem przedstawieniu karmienie zwierząt. 1565

Wykaz transportów,
przybyłych w d. 17 (29) marca 1894 r. na stację 

Warszawa (Praga) Terespolska:
Za frachtem zwyczajnym: a) do Magazynów składowych: 

Saratów J'sA? 4529, 4528;
b) do Pragi (loco): Łuków XW8 551, 553, 556, 557, 561, 563; 

Brześć 1552, 1544; Terosnol Jiś 56; Mrozy .*4 115; Siedlce 
JiiJft 706, 707, 704, 702, 700, 699, 698, 697, 694, 692, 691: Biała 

673; Sokołów J(» 162; Cielaki 35, 34; Torechowka 
5? 306; Rostow 1214; Sławiańsą V? 247; Zmisjewka 
Kś 706, 766; Jelec A? 1349; Uwiek 1036; Wysoko-Litewsk 
łft 1188.


